ПРОТОКОЛ № 1
рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по извещению
№ 22000106150000000001  от 22.12.2022 г.
п.Озерный

Духовщинский район                                                                                22.12.2022 г
Смоленская область
1. Аукционная комиссия Администрации муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района, Смоленской области провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе в 10 час. 00 мин. по московскому времени 22.12.2022 г. по адресу: Смоленская область, Духовщинский район, п. Озерный, ул. Кольцевая, д. 14.

2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, утвержденной Распоряжением Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области от 11.11.2022 № 62-Р в следующем составе:

Председатель комиссии

1. Виноградова Елена Александровна – Глава муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, председатель комиссии;

2. Климова Алеся Михайловна - ведущий специалист Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, заместитель председателя комиссии;

 Секретарь

3. Щербакова Анна Александровна – специалист 1 категории Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области;

Члены комиссии

4. Панасенкова Светлана Александровна – специалист 1 категории Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области;

5. Филина Галина Васильевна – старший менеджер Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области;

Кворум имеется, заседание правомочно.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов http://torgi.gov.ru/ 23.11.2022 г.
4. Предмет аукциона:
- право на заключение договора аренды муниципального имущества –часть нежилого помещения, общей площадью164.6 кв.м, расположенного по адресу: Смоленская область ,Духовщинский район, п. Озерный, ул. Строителей, д. 13(этаж 1,номера на поэтажном плане:3,35.36) .
Целевое назначение: для размещения спортзала.
5.  Комиссия установила:

5.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

	№

п/п
	Рег. №

заявки
	Наименование заявителя и

почтовый адрес
	Решение
	Причина отказа

	1.
	37
	 Публичное акционерное общество «Юнипро», в лице Директора филиала «Смоленская ГРС» ПАО «Юнипро» Иноземцева Евгения Александровича (Доверенность №134 от 25.06.2020г)
Юридический адрес: Российская Федерация, Тюменская область, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, улица Энергостроителей, 23, сооружение 34 Почтовый адрес: 123317, г. Москва, Пресненская набережная, д.10, блок В, 23 этаж Плательщик: Филиал Смоленская ГРЭС ПАО «Юнипро»
Почтовый адрес: 216239, Смоленская область. Духовщинский район, п. Озерный ИНН/КПП 8602067092/670502001 Р/счет 40702810092000000446 в ГПБ (ОАО) К/счет 30101810200000000823 БИК 044525823
Тел. 8(48166) 2-91-59 e-mail: smgres@unipro.energy

	Допущен
	______

5.2. Решение комиссии:

5.2.1. Признать единственным участником аукциона –  Публичное акционерное общество «Юнипро», в лице Директора филиала «Смоленская ГРС» ПАО «Юнипро» Иноземцева Евгения Александровича (Доверенность №134 от 25.06.2020г)

Юридический адрес: Российская Федерация, Тюменская область, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, г. Сургут, улица Энергостроителей, 23, сооружение 34 Почтовый адрес: 123317, г. Москва, Пресненская набережная, д.10, блок В, 23 этаж Плательщик: Филиал Смоленская ГРЭС ПАО «Юнипро»

Почтовый адрес: 216239, Смоленская область. Духовщинский район, п. Озерный ИНН/КПП 8602067092/670502001 Р/счет 40702810092000000446 в ГПБ (ОАО) К/счет 30101810200000000823 БИК 044525823

Тел. 8(48166) 2-91-59 e-mail: smgres@unipro.energy

5.2.2. Признать аукцион несостоявшимся в соответствии с п. 148 Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, утвержденных Приказом ФАС от 10 февраля 2010г. № 67 (в связи с тем, что к участию в аукционе допущен единственный участник).

5.2.3. С учетом разъяснений данных ФАС России по применению статьи 17.1 ФЗ от 26 июля 2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заключить договор аренды с единственным участником по цене не ниже начальной величины годовой арендной платы, а именно 183696,00 (сто восемьдесят три тысячи шестьсот девяносто шесть рублей 00 копеек) рублей.

6. Опубликовать итоговый протокол на официальном сайте в сети Интернет www.torgi.gov.ru.
Председатель комиссии

1. Виноградова Елена Александровна – Глава муниципального образования Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
/______________________/

2. Климова Алеся Михайловна - ведущий специалист Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, заместитель председателя комиссии;

Секретарь

 3. Щербакова Анна Александровна – специалист 1 категории Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

/______________________/

Члены комиссии

4. Панасенкова Светлана Александровна – специалист 1 категории Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

/______________________/

5. Филина Галина Васильевна – старший менеджер Администрации Озерненского городского поселения Духовщинского района Смоленской области
/______________________/